das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização legislativa conferida, 
artigos 7°; 8º; 9º, 10 e 11 da Lei nº 3106, de 13 de dezembro de 2024- LOA, Lei Orçamentária 
Anual de 2025, é que:  

DECRETA 

Artigo 1º- Fica aberto um crédito de R$ 13.093.415,00 (treze milhões, noventa e três mil, 
quatrocentos e quinze reais), suplementar ao Orçamento do Município no exercício de 2025, 
observando-se as classificações Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas seguintes: 

Suplementação por Anulação 

Despesa Classificação Funcional Categoria Fonte de Valor